2022 年 4 月 25 日在证监会指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了相关公告。于 2022 年 5 月 16

日召开 2021 年年度股东大会审议通过了上述议案。

采用复合方式担保的具体情况说明

江苏大烨智能电气股份有限公司 2023 年半年度报告全文

38

公司发生的项目抵押融资，融资期限均为 7-8 年，担保方式为大烨智能承担连带责任担保，部分项目大烨新能源同

时提供连带责任担保，融资项目公司以所持分布式光伏资产抵押和该项目电费收费权质押。

锦华零壹于 2022 年 10 月 31日和 2022 年 11 月 10 日在苏银金融租赁股份有限公司获取融资租赁金额 3,027.65 万和

2,007.35 万，担保方式为大烨智能和大烨新能源承担连带责任担保，公司实际控制人陈杰提供连带责任担保。

锦华零贰于 2022 年 10 月 31日和 2022 年 11 月 10 日在苏银金融租赁股份有限公司获取融资租赁金额 3,027.65 万和

2,007.35 万，担保方式为大烨智能和大烨新能源承担连带责任担保，公司实际控制人陈杰提供连带责任担保。

3、日常经营重大合同

单位：万元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

为丰富配电产品种类、拓展储能业务、提高储能产品测试能力，同时补充流动资金、增强资金实力，公司于报告期

内筹划向特定对象发行股票，募集资金总额不超过 60,000.00 万元，用于储能产品（电池管理系统、混合储能电源模块

及系统）生产线建设项目、一二次融合配电自动化产品产业化项目、小试车间升级改造项目及补充流动资金项目，本次

向特定对象发行股票事项已经公司 2023 年第二次临时股东大会审议通过，具体内容详见公司发布于证监会指定信息披露

网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告及文件。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

www.cninfo.com.cn

江苏大烨智能电气股份有限公司 2023 年半年度报告全文

39

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
104,698,493 33.04%   -11,902,709 -11,902,709 92,795,784 29.28%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
104,698,493 33.04%   -11,902,709 -11,902,709 92,795,784 29.28%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
104,698,493 33.04%   -11,902,709 -11,902,709 92,795,784 29.28%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
212,221,986 66.96%   11,902,709 11,902,709 224,124,695 70.72%

1、人民币普

通股
212,221,986 66.96%   11,902,709 11,902,709 224,124,695 70.72%

江苏大烨智能电气股份有限公司 2023 年半年度报告全文

40

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 316,920,479 100.00%   0 0 316,920,479 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10号——股份变动管理》等相关规定，每年的第一个交易日，以上市公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交

易日登记在其名下的在本所上市的本公司股份为基数，按 25%计算其本年度可转让股份法定额度；同时，中国结算深圳分公司对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限

售条件的流通股进行解锁。

2、公司2019 年通过发行股份及支付现金方式购买苏州国宇碳纤维科技有限公司 70%股权时，向吴国栋、蔡兴隆、王骏共计发行 24,290,479 股股份，上述股份于 2019 年 12

月 30 日在深圳证券交易所创业板上市，性质为有限售条件流通股，公司于 2023 年 6月为上述股东办理了部分股份解除限售业务，具体内容详见公司发布于证监会指定信息披露

网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于发行股份购买资产暨关联交易部分限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2023-051）。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

www.cninfo.com.cn

江苏大烨智能电气股份有限公司 2023 年半年度报告全文

41

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

陈杰 86,487,750 0 0 86,487,750

任职期内执行

董监高限售规

定

董监高任职期间和任期届满

后六个月内，每年解除限售

股份的数量不超过其所持本

公司股份总数的 25%

曾治 569,531 0 0 569,531

任职期内执行

董监高限售规

定

董监高任职期间和任期届满

后六个月内，每年解除限售

股份的数量不超过其所持本

公司股份总数的 25%

任长根 637,875 375 0 637,500

任职期内执行

董监高限售规

定

董监高任职期间和任期届满

后六个月内，每年解除限售

股份的数量不超过其所持本

公司股份总数的 25%

吴国栋 11,173,621 7,821,534 0 3,352,087

未完成控股子

公司苏州国宇

应收账款回款

公司将视苏州国宇应收账款

回款情况，对持有的符合解

禁条件的股份适时予以解禁

（如有）

蔡兴隆 3,400,668 2,380,467 0 1,020,201

未完成控股子

公司苏州国宇

应收账款回款

公司将视苏州国宇应收账款

回款情况，对持有的符合解

禁条件的股份适时予以解禁

（如有）

王骏 2,429,048 1,700,333 0 728,715

未完成控股子

公司苏州国宇

应收账款回款

公司将视苏州国宇应收账款

回款情况，对持有的符合解

禁条件的股份适时予以解禁

（如有）

合计 104,698,493 11,902,709 0 92,795,784 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
20,459

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持有特别表决

权股份的股东

总数（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名股东持股情况

股东名

称
股东性质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

陈杰 境内自然人 36.39% 115,317,000 0 86,487,750 28,829,250 质押 19,500,000

南 京 明

昭 投 资

管 理 有

限公司

境内非国有

法人
7.28% 23,079,995 -33000 0 23,079,995 质押 23,000,000

江苏大烨智能电气股份有限公司 2023 年半年度报告全文

42

吴国栋 境内自然人 3.53% 11,173,621 0 3,352,087 7,821,534 质押 11,000,000

林孔周 境内自然人 1.55% 4,898,100 -190000 0 4,898,100

王国华 境内自然人 1.54% 4,893,500 0 0 4,893,500

蔡兴隆 境内自然人 1.07% 3,400,668 0 1,020,201 2,380,467 质押 3,400,668

金际安 境内自然人 0.89% 2,810,000 -2019000 0 2,810,000

尹玲凤 境内自然人 0.76% 2,418,500 2246600 0 2,418,500

王骏 境内自然人 0.58% 1,849,048 -580000 728,715 1,120,333

王健 境内自然人 0.55% 1,745,230 193230 0 1,745,230

战略投资者或一般法人

因配售新股成为前 10

名股东的情况（如有）

（参见注 3）

不适用

上述股东关联关系或一

致行动的说明

截至报告期末，公司控股股东陈杰先生为南京明昭投资管理有限公司实际控制人，并担任该企业

执行董事兼总经理、法定代表人，除此之外，未知除上述人员之外其他股东之间是否存在关联关

系，也未知是否属于一致行动人。

上述股东涉及委托/受

托表决权、放弃表决权

情况的说明

不适用

前 10 名股东中存在回

购专户的特别说明（参

见注 11）

不适用

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

陈杰 28,829,250 人民币普通股 28,829,250

南京明昭投资管理有限

公司
23,079,995 人民币普通股 23,079,995

吴国栋 7,821,534 人民币普通股 7,821,534

林孔周 4,898,100 人民币普通股 4,898,100

王国华 4,893,500 人民币普通股 4,893,500

金际安 2,810,000 人民币普通股 2,810,000

尹玲凤 2,418,500 人民币普通股 2,418,500

蔡兴隆 2,380,467 人民币普通股 2,380,467

王健 1,745,230 人民币普通股 1,745,230